
13/VZ/2018 příloha ZD č. 1

K U P N Í  S M L O U V A
podle ustanovení § 2079 a násl.zák. č. 89/2012 Sb., v pl. znění

Dodávka 8 ks kolových traktorů se sekačkou travních porostů______ |
číslo smlouvy zhotovitele: MTM/20180515/11 číslo smlouvy objednatele: 13/VZ/2018

1. Smluvní strany
1.1. Kupující:

Sídlo:

Zastoupen:

Bankovní spojení:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice
Ing. Jan Štícha -  ředitel organizace
tel: 387 021 010 fax: 387 220 946
IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641 
................................................................................

Jihočeského kraje
České Budějovice

Dos,o: 2 5 -05- 2018
Č.j.: JižC SÁzo/tf
Přiděleno: /  /
Počet listů/ příloh: @/t/jCťrrfi,

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu 
v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.
Zástupce ve věcech smluvních:

Ing. Jan Štícha tel.: 387 021 010

Zástupce ve věcech technických:

......................... tel.: ....................

(dále jen kupující)

1.2. Prodávající: MTM Tech, s.r.o.

Sídlo: Janovská 375,109 00 Praha 10

Zastoupený: Ing. Jan Votava -  jednatel společnosti
tel.: .................... fax: 274 870 237 

IČO: 60471417 DIČ: CZ60471417
Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Městského soudu 
v Praze, oddíl C, vložka 25943, datum zápisu 1 .března 1994
Bankovní spojení: .................................... ......................................

Zástupce ve věcech smluvních:
Ing. Jan Votava tel.: ....................

Zástupce ve věcech technických:
....... ......... ................... ....................

(dále jen prodávající)

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

1



13/VZ/2018 příloha ZD č. 1

2. Předmět koupě:

2.1. Kolový traktor se sekačkou travních porostů - 8 kusů

2.2. Prodávající se zavazuje dodat nové, nepoužívané stroje dle čl. 2.1. této Smlouvy 
odpovídající technické specifikaci, jež je přílohou č. 1 této smlouvy. Smluvní strany se 
dohodly na I. jakosti dodávaného zboží.

2.3 Prodávající se zavazuje minimálně po dobu dle čl. 5 této Smlouvy poskytovat záruční 
servis za podmínek dle čl. 6 této Smlouvy.

2.4. Prodávající je povinen dodat zboží odpovídající platným technickým normám, 
právním předpisům a předpisům výrobce.

2.5. Součástí dodávky zboží je i předání dokladů, které se ke zboží vztahují včetně návodu 
k použiti zboží v českém jazyce, servisní knihy, katalogu náhradních dílů v českém 
jazyce, technického osvědčení o schválení stroje k použití v ČR, dodání pravidel 
bezpečné práce, eventuelně kalendář revizních zkoušek a prohlídek

2.6. Součástí dodávky zboží je i proškolení obsluhy o zvládnutí bezpečné práce se strojem, 
v rozsahu maximálně 2 osoby á 3 hodiny.

2.7. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj kupní cenu podle čl. 3 této 
Smlouvy.

3. Kupní cena

3.1. Kupní cena v členění:

Traktor kolový 70 kW, 6000 kg
(tovární značka, typ CASE IH FARMALL 95 C)

za 1 ks 
za 7 ks

1.280.000, - Kč bez DPH
8.960.000, - Kč bez DPH

Traktor kolový 100 kW, 9500 kg
(tovární značka, typ CASE IH MAXXUM 135)

za 1 ks 1.794.000,-Kč bez DPH

Sekačka travních porostů
(tovární značka, typ HYMACH TDH M600 TC)

za 1 ks 
za 8 ks

767.500,- Kč bez DPH
6.140.000,- Kč bez DPH

2



13/VZ/2018 příloha ZD č. 1

3.2. Celková kupní cena:

Celkem cena za celý předmět plnění v rozsahu této smlouvy:

Cena bez DPH 16.894.000,-Kč

DPH 21% 3.547.740,-Kč

Cena celkem vč. DPH 20.441.740,- Kč

(slovy:dvacetmilionůčtyřistačtyřicetjednatiscsedmsetčtyřicetkorunčeských)
Kupní cena podle tohoto článku Smlouvy je cena konečná a zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené se splněním závazku z této smlouvy, včetně pojištění spojeného 
s přepravou na místo plnění, montáže za účelem zprovoznění, uvedení do provozu, 
odzkoušení, dokumentace v českém jazyce.
Prodávající je plátcem daně z přidané hodnoty ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění.

4. Dodací a platební podmínky

4.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího.

4.2. Prodávající je povinen dodat zboží řádně a včas. Zboží je dodáno okamžikem převzetí 
zboží kupujícím v místě plnění a době plnění dle této Smlouvy. Převzetí potvrdí 
kupující datovaným podpisem na dodacím listě.

4.3. Platba bude uhrazena do 21-ti dnů od doručení faktury prodávajícím. Prodávající je 
oprávněn vystavit fakturu po dodání zboží specifikovaného touto smlouvou. Faktura 
musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu a další náležitosti zák.č.89/2012 
Sb., v platném znění. Uvedená cena bude platná po celou dobu realizace zakázky.

4.4. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné 
cenové údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Prodávající 
v takovém případě vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, do uplynutí této 
nové lhůty splatnosti není kupující v prodlení se zaplacením faktury.

4.5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují nedodání 
zboží po uplynutí 30 dnů od dodací lhůty a nezaplacení kupní ceny do 14. dnů od 
uplynutí doby splatnosti.

4.6. Zboží bude dodáno v termínu: do 5 měsíců od podpisu kupní smlouvy

Zboží bude předáno v sídle kupujícího:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje 
Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice

5. Záruční doba
5.1. Prodávající poskytuje kupujícímu na celý předmět koupě bezplatnou záruku za jakost 

a to po dobu 24 měsíců, která počíná běžet ode dne dodání zboží.

3



13/VZ/2018 příloha ZD č. 1

6. Servisní podmínky

6.1 Záruční servis na traktory zajišťuje: 
tel.: 
fax.: 
e-mail:
Záruční servis na sekačky zajišťuje:
tel.:
fax.:
e-mail:

MTM Tech, s.r.o. 
.................... 
516 436 072 
servis@mtmtech.cz 
MTM Tech, s.r.o. 
.................... 
516 436 072 
servi s@mtmtech. cz

6.2. Záruční doba platí za předpokladu dodržování návodu k obsluze a údržbě, použití 
originálních náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na díly, popř. celky stroje, které 
byly poškozeny havárií stroje nebo násilným neodborným zacházením

6.3. Termín nastoupení k odstranění reklamačních vad v průběhu záruční doby po jejich 
nahlášení je max. 48 hodin, nebude-li dohodnuto jinak.
Záruční opravy budou dodavatelem odstraněny do 10-ti kalendářních dnů od nahlášení 
kupujícím. Vadu nahlásí kupující e-mailem.

6.4. Záruční servis je prodávající povinen poskytovat v místě sídla kupujícího, příp. 
v blízkém okolí, tj. do 100 km od dané provozovny.

7. Smluvní pokuta a úroky z prodlení
7.1. Dostane-li se prodávající do prodlení s dodáním zboží, poskytne kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 15.000,- Kč za každý kalendářní den prodlení. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody.

7.2. Dostane-li se prodávající do prodlení s nastoupením k odstranění reklamačních vad 
v průběhu záruční doby, bude mu kupující fakturovat smluvní pokutu ve výši 5 000,- 
Kč za každý započatý' den prodlení. Dostane-li se prodávající do prodlení 
s odstraněním záruční opravy průběhu záruční doby, bude mu kupující fakturovat 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody.

7.3. Smluvní pokutu podle odstavce 7.1. je kupující oprávněn započíst proti pohledávce 
prodávajícího.

7.4. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůte splatnosti, je kupující povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy .

8. Ostatní ujednání
8.1. Na kupujícího přechází veškeré nebezpečí škody okamžikem, kdy předmět smlouvy 

převezme od prodávajícího.

8.2. Nároky z vad zboží a vzájemné vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušným 
ustanovením Občanského zákoníku.

4

mailto:servis@mtmtech.cz


13/VZ/2018 příloha ZD č. 1

8.3 Obě smluvní strany berou na vědomí, že veřejná zakázka č. 13/VZ/2018 a nabídka 
prodávajícího ze dne 16.04.2018 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

8.4 Prodávající bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem 
umožňující dálkový přístup. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, 
které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

8.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující.

8.6 Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po 
dvou. Měněna nebo doplňována může být pouze písemně, formou vzestupně 
číslovaných dodatků.

8.7 Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň 
prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

8.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

8.9 Přílohy:
Příloha č. 1 -  Technická specifikace nabídnutých strojů dle nabídky prodávajícího

V Českých Budějovicích dne 
kupující:

2018 V Praze dne: 21.05.2018 
prodávající:



13/VZ/2018 příloha ZD č. 1

P řílo h a  č. 1 — T ech n ick á  specifikace  n a b íd n u tý c h  s tro jů  d le  n a b íd k y  p ro d áv a jíc íh o

Traktor kolový 70 kW, 6000 kg - 7 kusů -  CASE IH FARMALL 95 C

• výkon motoru 73 kW (měřeno bez případného systému navyšování výkonu 
motoru)

• největší technicky povolená hmotnost traktoru 6 200 kg

• vypínatelný pohon 4x4

• uzávěrka diferenciálu přední nápravy, elektrohydraulicky spínaná/vypínaná

• uzávěrka diferenciálu zadní nápravy, elektrohydraulicky spínaná/vypínaná

• převodovka plně synchronizovaná

• max. pojezdová rychlost 40 km/h

• plazivé převody 200 m/h při jmenovitých otáčkách motoru

• elektrohydraulická reverzační převodovka

• počet převodových stupňů 40 / 40

• řazení pod zatížením

• výkon hydraulického čerpadla pro pohon externích nástaveb 64 1/min / 190 bar

• 3 sekční hydraulický rozvaděč

• 3 páry hydraulických rychlospojek vzadu

• 1 volná přímá hydraulická zpětná větev do nádrže vzadu

• 3 páry hydraulických rychlospojek vyvedené dopředu k přední upínací desce
• 1 volná přímá hydraulická zpětná větev do nádrže vyvedena dopředu k upínací desce

• 1+ 2  hadicové vzduchové brzdy pro přívěs

• zadní tříbodový závěs s max. zvedací kapacitou v koulích na ramenech 3 700 kg
• elektronické ovládání zadního tříbodového závěsu

• zadní vývodový hřídel 3 rychlostní ( 540/540E/1 000/ ot/min)

• klimatizace kabiny

• stěrač zadního skla

• otvírací střešní okno s průzorem v přední části střechy kabiny

• vyhřívaná venkovní zpětná zrcátka

• sedadlo spolujezdce

• 2 páry přídavných pracovních světlometů vpředu

• 1 pár přídavných pracovních světlometů vzadu

• přídavné sdružené světlomety (tlumené/dálkové), umístěné vpředu na sloupcích, nebo střeše 
kabiny

6



13/VZ/2018 příloha ZD č. 1

• přední upínací deska dle normy DIN 76060 vel. 3/5 homologovaného typu

• podélný torzní rám, zakotvený do zadní nápravy, využitelný pro nesení univerzálního 
žacího ramena, těžkého mulčovače, těžkého sněhového pluhu apod.

• hydraulická blokace výkyvu přední nápravy - trvale zastavěná - pro použití zpevnění traktoru při 
nesení nástaveb namáhajících traktor na krůt (žací ramena, mulčovače, frézy krajnic apod.)

• závaží v zadních kolech 200 kg

• zadní etážový automatický, výškově stavitelný závěs na čep pro vlek

• přídavný závěs pro jednonápravový vlek

• vzduchem odpružená sedačka řidiče s možností natočení do stran

• sklopný volant

• digitální přístrojová deska

• výstražný maják oranžové barvy

• radiální pneumatiky s komunálním vzorkem (ne šípový) s plnými diskovými koly

• ohřívač chladící kapaliny motoru

• uzamykatelné víčko nádrže

• autorádio
• základní povinná výbava (sada žárovek, lékárnička, trojúhelník, zvedák, základní nářadí, 

klíč na kola, hadice ke kompresoru, návod k obsluze)

• návod k použití a katalog ND v českém jazyce

Traktor kolový 100 kW, 9500 kg - 1 kus: - CASE IH MAXXUM 135:

• výkon motoru 107 kW (měřeno bez případného systému navyšování výkonu 
motoru)

• emisní třída Stage IV

• největší technicky povolená hmotnost traktoru 9 500 kg

• vypínatelný pohon 4x4
• uzávěrka diferenciálu přední nápravy s elektrohydraulickým spínáním/vypínáním

• uzávěrka diferenciálu zadní nápravy, řaditelná pod zatížením s elektrohydraulickým 
spínáním/vypínáním

• automatická uzávěrka diferenciálu a pohonu předních kol v závislosti na úhlu natočení předních 
kol a rychlosti jízdy traktoru

• převodovka plně synchronizovaná
• max. pojezdová rychlost 40 km/h

• plazivé převody 200 m/h při jmenovitých otáčkách motoru

• reverzační převodovka

7



13/VZ/2018 příloha ZD č. 1

• řazení pod zatížením

• výkon hydraulického čerpadla pro pohon externích nástaveb 80 1/min / 200 bar

• separátní hydraulické čerpadlo pro řízení

• 3 sekční hydraulický rozvaděč

• 3 páry hydraulických rychlospojek vzadu

• 1 volná přímá hydraulická zpětná větev do nádrže vzadu

• 3 páry hydraulických rychlospojek vyvedené dopředu k přední upínací desce

• 1 volná přímá hydraulická zpětná větev do nádrže vyvedena dopředu k upínací desce

• 1+2 hadicové vzduchové brzdy pro přívěs

• elektrohydraulické ovládání zadního tříbodového závěsu

• zadní vývodový hřídel 3 rychlostní, v rozsahu 540/540E/1 000 ot/min

• klimatizace kabiny

• tónovaná skla kabiny

• stěrač zadního skla

• průzor v přední části střechy kabiny

• sedadlo spolujezdce

• 2 páry přídavných pracovních světlometů vpředu

• 2 páry přídavných pracovních světlometů vzadu

• přední upínací deska dle normy DIN 76060 vel. 3/5 homologovaného typu.

• podélný torzní rám, zakotvený do zadní nápravy, využitelný pro nesení univerzálního 
žacího ramena, těžkého mulčovače, těžkého sněhového pluhu apod.

• hydraulická blokace výkyvu přední nápravy - trvale zastavěná - pro použití zpevnění traktoru při 
nesení nástaveb namáhajících traktor na krůt (žací ramena, mulčovače, frézy krajnic apod.)

• závaží v zadních kolech 390 kg
• zadní etážový automatický, výškově stavitelný závěs na čep pro vlek

• přídavný závěs pro jednonápravový vlek

• odpružená kabina

• vzduchem odpružená sedačka řidiče s možností natočení do stran

• sklopný volant

• digitální přístrojová deska

• výstražný maják oranžové barvy

• radiální pneumatiky s komunálním vzorkem (ne šípový) s plnými diskovými koly

• blatníky překrývající celou šířku zadních kol

• ohřívač chladicí kapaliny motoru

• uzamykatelné víčko nádrže

8



13/VZ/2018 příloha ZD č. 1

• základní povinná výbava (sada žárovek, lékárnička, trojúhelník, zvedák, základní nářadí 

klíč na kola, hadice ke kompresoru, návod k obsluze)

• návod k použití a katalog ND v českém jazyce

Sekačka travních porostů - 8 kusů: - HYMACH TDH M600 TC:
• univerzální žací rameno pro třísměnný provoz

• teleskopický výložník

• pracovní dosah se žací hlavou ve vodorovné poloze od středu traktoru 6 500 mm

• montáž ramene do boku mezi nápravy traktoru

• pracovní strana pravá

• rameno je namontováno na rychlovýměnném spodním rámu, bez přepásání kapoty

• plovoucí poloha žací hlavy ovládaná z kabiny řidiče

• hydraulický systém ramena poháněný od zadního vývodového hřídele traktoru

• odstavné, výškově nastavitelné nohy s pojezdovými koly pod hydraulickým agregátem 
ramene, umožňující manipulaci s agregátem v odstaveném stavu

• pracovní cepová žací hlava robustní konstrukce o záběru 1250 mm

• hmotnost žací hlavy 270 kg

• robustnější žací vřeteno o průměru 102 mm

• pohon žací hlavy přes klínové řemeny, chránící hnací hydromotor proti rázům

• elektricky spínané vřeteno žací hlavy

• nože přetočeného tvaru, montované přímo do držáku na nožovém vřetenu, bez třmenů

• hydraulické otevírání přední části krytu hlavy ovládané z kabiny řidiče

• snadno výměnné splazy žací hlavy vyrobené z vysoce otěruvzdorného materiálu

• rotace vřetena žací hlavy oběma směry, přepínaná elektricky z kabiny řidiče

• elektrohydraulické proporcionální ovládání ramene kabelové (bez hydraulických hadic 
v kabině), ovládané jedním joystickem s možností ovládání více funkcí najednou

• proporcionálně budou ovládány všechny pohybové funkce ramen a naklápění žací hlavy

• nouzové ovládání ramene páčkami venku na stroji při výpadku ovládání v kabině

• protinárazová pojistka při najetí ramena na překážku se systémem automatického návratu 
ramena po překonání překážky zpět do výchozí polohy

• systém nadlehčování ramena nad terénem

• otočné čepy vlastních ramen budou opatřeny výměnnými pouzdry

• chladič hydraulického oleje

9



13/VZ/2018 příloha ZD č. 1

• rameno bude vybaveno 8-mi světelnou výstražnou šipkou LED 12 V

• rameno bude vybaveno zadním rámem se sdruženým osvětlením

• barva stroje RAL 2011

• vlastní rameno s žací hlavou bude vybaveno odstavným montážním rámem
s pojezdovými koly (otočné o 360° ve svislé ose nohy). Odstavný rám umožňuje plynulé 
nastavování připojovacího konce ramene s přírubou min. ve třech polohách: výškově 
(nahoru/dolů), stranový náklon (vlevo/vpravo), náklon směrem k traktoru 
(dopředu/dozadu).

• výstražné šrafování

• výstražné piktogramy

• výrobní štítek

• samolepka s mazacím plánem a plánem pravidelné údržby

• návod k použití a katalog ND v českém jazyce

10


